1

ДОГОВОР №____

на оказание дополнительных услуг проживающим

в общежитии ГБПОУ ПО «ВМТК»

Великолукский р-н                         «____» _________ 202__ года

пос.Нагорный д.6

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Псковской области «Великолукский механико-технологический колледж» (ГБПОУ

ПО «ВМТК»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице и.о. директора

Барбуха Степана Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и _____________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем "Проживающий", заключили настоящий Договор о

нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет Проживающему в жилом помещении - в

комнате № _____ общежития, расположенного по адресу: 182112, Псковская

область, Великолукский район, Переслегинская волость, пос. Нагорный д.3, на

2023/2024 учебный год с «___»_________20___г. по «____»__________20___г.,

дополнительные услуги:

- дополнительное потребление электроэнергии (пользование личными

электроприборами)

1.2. Средняя потребляемая мощность электроприборами в месяц

№ Наименование прибора Среднее

потребление в

месяц, кВт
*
ч

1 Холодильник 49

2 Телевизор 8

3 Микроволновая печь 9

4 Мультиварка 16

5 Электрический чайник 4

6 Ноутбук 6

7 Обогреватель 206

8 Электрическая плита 27

9 Кофеварка 8

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Предоставить право Проживающему, при наличии технической

возможности, пользоваться личными исправными и сертифицированными в

2

установленном порядке персональным компьютером, телевизором, холодильником

и другой бытовой электротехникой. Плата за потребляемую электроэнергию этими

приборами устанавливается Исполнителем в соответствии с мощностью приборов и

нормативным количеством часов их эксплуатации.

2.1.2. Заблаговременно (не менее чем за месяц) предупреждать Проживающего

об изменении условий оплаты предоставляемых дополнительных услуг.

2.2. Проживающий обязуется:

2.2.1. Своевременно вносить плату за дополнительные коммунальные услуги в

соответствии с установленными ГБПОУ ПО «ВМТК» расценками.

3. Порядок расчетов

         3.1. Оплата за предоставляемые дополнительные услуги производится

Проживающим ежемесячно путем безналичного перечисления денежных средств на

расчетный счет либо в кассу Исполнителя в срок не позднее 10 числа месяца,

следующего за отчетным.

          3.2. Расчетная стоимость 1 кВт электроэнергии составляет 3,86 руб. Сумма,

подлежащая оплате устанавливается исходя из Приложения №1 к Договору.

4. Ответственность сторон

       4.1. В случае нарушения Проживающим срока внесения платы за

предоставляемые дополнительные услуги Исполнитель вправе требовать уплаты

пени в размере 1/300 действующей ставки рефинансирования ЦБ РФ от не

выплаченных в срок сумм за каждый день просрочки начиная со следующего дня

после наступления установленного срока оплаты по день фактической выплаты

включительно.

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее

выполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5. Порядок расторжения Договора

5.1. В случае расторжения Договора Исполнитель возвращает Проживающему

уплаченную им стоимость по Договору за вычетом суммы за фактически оказанные

услуги.

6. Вступление Договора в силу и его сроки

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и

заключается на срок до "____" _________ 20___ г.

6.2. Моментом начала исполнения обязательств по настоящему Договору

является внесение платы за проживание в общежитии на расчетный счет либо

непосредственно в кассу Исполнителя.

7. Дополнительные условия

3

7.1. Все изменения условий Договора в период проживания оформляются по

согласованию сторон в виде дополнительных соглашений к данному Договору и

являются его неотъемлемой частью.

7.2. В случае возникновения чрезвычайных и непредотвратимых событий

(стихийных бедствий, пожаров, наводнений и других форс-мажорных

обстоятельств) стороны освобождаются от ответственности за неисполнение

Договора.

7.3. Недействительность одного из пунктов данного Договора либо его части не

влечет недействительности прочих его частей или Договора в целом.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой

стороны, имеющих равную юридическую силу.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ГБПОУ ПО «ВМТК»

Юридический/почтовый адрес: 182112,

Псковская область, Великолукский

район, Переслегинская волость,

поселок Нагорный, дом 6

ОГРН 1116025000013

ИНН 6002011337/КПП 600201001

ОКПО 69024178

Банк: Отделение Псков Банка России//

УФК по Псковской области, г. Псков

р/с 03224643580000005700 (КС)

л/с 20576Ч13660

Комитет по финансам Псковской

области (ГБПОУ ПО «ВМТК»,

л/с 20576Ч13660)

БИК 015805002

К/с 40102810145370000049 (ЕКС)

т.8 (81153)7-27-93

org1074@pskovedu.ru

И.о.директора

____________________  С.А.Барбух

МП

ПРОЖИВАЮЩИЙ

__________________________________

__________________________________

 (Ф.И.О. полностью)

__________________________________

__________________________________

__________________________________

 (адрес места жительства или места

пребывания)

__________________________________

 __________________________________

паспорт___________________________

 __________________________________

 __________________________________

________________________________

 (дата, подпись)

mailto:org1074@pskovedu.ru

4

Приложение №1

К договору №___

№ Наименование прибора Среднее

потребление в

месяц, кВт
*
ч

Согласие

проживающего,

роспись

1 Холодильник 49

2 Телевизор 8

3 Микроволновая печь 9

4 Мультиварка 16

5 Электрический чайник 4

6 Ноутбук 6

7 Обогреватель 206

8 Электрическая плита 27

9 Кофеварка 8